
V Á Š  P R Ů V O D C E  K U LT U R O U  A  V O L N Ý M  Č A S E M

8

K
V

Ě
TE

N
 2

0
2

5
Z

D
A

R
M

A



Jemný, ale účinný přístup k léčbě  
vnitřních orgánů nabízí cestu  

k lepšímu zdraví a pohodě

 Zlepšení trávení a metabolismu

 Úlevu od stresu a napětí v těle

 Celkové zlepšení zdraví a pohody

S viscerální terapií můžete zažít:

Nechte se ošetřit a začněte svou cestu  
k harmonii těla i mysli. Tato služba je u nás novinka,  
neváhejte ji vyzkoušet! Zatím máme volné termíny.

Sofijská 2/3, Děčín | 793 980 822
Teplická 401/148 | 734 346 266

www.rekoma.cz

VYZKOUŠEJTE
VISCERÁLNÍ TERAPII





Uzávěrka na ČERVEN je 22.5. - pište na redakce@enterDC.cz

38 - 73H U D B A ,  A K C E

D I V A D L O28 - 37

13 - 25 K I N O

So 17. 5. - ne 18. 5. Historický trh májový
so 10:00–18.00, ne 10:00–17:00 hlavní zámecké nádvoří 
+ Jižní zámecké zahrady

Vydáme se do období sedmileté 
války. Zasvěcenými průvodci budou 
Giacomo Casanova, generál Laudon 
a baron Prášil. Těšit se můžete na 
stánky s originálními produkty 
a bohatým občerstvením, dobovou 
hudbu, kejklíře, šermíře, tanečníky 
a ukázky řemesel. 
Vstupné: dospělí 70 Kč/ děti 50 Kč.

Čt 22. 5. Den chráněných území a biologické
rozmanitosti
9:00–14:00 Jižní zámecké zahrady
Formou her, soutěží a hádanek se dozvíte mnohé o okolní 
přírodě a její ochraně. Vhodné pro MŠ, ZŠ a rodiny 
s dětmi, pořádá CHKO České středohoří. | Vstup volný.

Pá 23. 5. Noc kostelů
Zámecká kaple sv. Jiří od 17:00 do 22:00 a Thunovská kaple 
v Chrástu od 18:00 do 23:00 hodin. | Vstup volný.

Pá 23. 5. Tančírna manželů Rottenbornových
19:00 Knihovní sál
Zveme všechny milovníky večerního tance do krásného 
zámeckého prostředí. Jednotné vstupné: 250 Kč na: 
www.supertanec.cz/tancirny/

76 - 90K Ř Í Ž E M  K R Á Ž E M

91 - 93Z Á B A V A

14
38

37
76

Enter - MKČR E 18764, Palackého 1226/16, Děčín, e-mail: redakce@enterDC.cz
Šéfredaktor: Zbyněk Andráš. Redakce: Mgr. Eliška Střelková, Bc. Lucie Palovská. Grafi k: David Hošek. 
Periodicita: měsíc, náklad: 10.000 ks, distribuce: okres Děčín, vyšlo: květen 2025, roč. 17, číslo 192. 

Vydavatel: Free4U s.r.o. © 2009 - 2025, IČ 04842090, Oblouková 258/68, Děčín, PSČ 405 02.
Všechna práva vyhrazena. Změna programu vyhrazena. Za správnost zodpovídají inzerenti.

Enter je nezávislý měsíčník vycházející díky oblibě čtenářů a inzerentů.

Partnerem Enteru je: enterDC
www.enter4U.cz
Aktuality na

8 - 11 T É M A  M Ě S Í C E

O B S A H  -  K V Ě T E N  2 0 2 5 



Milí čtenáři, drazí Děčíňáci,

dostalo se mi té příležitosti pozdravit vás 
v rámci úvodníku měsíčníku Enter, který 
svým obsahem již mnoho let jasně doka-
zuje, že v Děčíně to žije! 

A opět je to tady. Největší kulturní akce 
roku opět začíná. Měst-
ské slavnosti. Konají se 
od poloviny května 
do poloviny června 
a jako každý rok nabíd-
nou pestrý a nabitý 
program pro všechny 
návštěvníky. Malé i vel-
ké. Mladé i starší. I le-
tos se můžete těšit na
živý Děčín. Po celý mě-
síc.

Floristická soutěž Děčín-
ská kotva, Mladé Labe, 
historický trh, Jízda na 
pohodu, Den nejen pro 
seniory,  Den plný her, 
Adrenalin challenge 
nebo Labský streetball-
ový pohár. To vše jsou akce, které v následu-
jících týdnech oživí naše krásné město. 
To však není vše. Je tu ještě vrchol oslav.

Labefest. Nový dramaturgický tým, moderní 
vizuální identita, tradiční páteční ohňo-
stroj, tentokráte na téma Strážci galaxie, 
a hlavně program nabitý těmi největšími 
hvězdami české hudební scény. David 

Koller, Paulie Garand, Anna K, Pam Rabit, 
Poletíme, Michal Hrůza, Prago Union a mno-
ho dalších  top  hudebníků a umělců  v čele 
s hlavní pop-star Ewou Farnou.

I letos bude festival rozdělen do dvou zón. 
Na placenou s velkým pódiem na Smeta-
nově nábřeží a neplacenou s malým 

pódiem na Mariánské 
louce. Na té budou 
kromě koncertů a „Dře-
vosochání“ i další zají-
mavé workshopy a ate-
liéry. Návštěvníci si tak
budou moci nově vy-
zkoušet nejrůznější 
umělecké techniky 
přímo na vlastní kůži. 
Součástí bude i tradiční 
„Běláskové klání“ a chy-
bět nebude ani koncert 
pro nejmladší diváky 
Pískomil se vrací  v  so-
botu odpoledne.

To je věcí a já jsem 
z  toho, jak naše město 
žije, nadšený.

Užijte si měsíc plný hudby, zábavy, sportu 
a tradic i vy. Naplno.

Těším se na setkání s Vámi!

Martin Pošta
náměstek primátora pro  školství, kulturu 
a sport

O R I G I N Á L  J E  J E N  J E D E N  -  J I Ž  O D  R O K U  2 0 0 9

U L Ú S T Í  N A D  L A B E M  | D C D Ě Č Í N

K V Ě T N O V Ý  Ú V O D N Í K



mob.: 736 429 916, e-mail: shotty@shotty.cz, adresa: Rytířská 77, Děčín 3

   Výroba
   Konzultace
   Opravy

Kontakt:   731 532 281      605 573 230





T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E

8

Deštěm smyté lajny, míče plující v Labi a parta kluků s obrovským srdcem pro hru. 
Tak vypadal první ročník Labského streetballového poháru, který se letos uskuteční 
již po 30. Jeho zakladatel Igor Bayer vzpomíná na začátky i na to, jak vznikala tradice, 
která utváří českou streetballovou scénu dodnes.

30 LET
STREETBALLOVÉ VÁŠNĚ
Labský streetballový pohár slaví velké jubileum

Labský streetballový pohár je nejstarším 
streetballovým turnajem na tuzemské 
scéně, jenž se koná pravidelně, stal se 
mezi turnaji průkopníkem. Letos slaví 
jubilejní 30. ročník... Jak jeho příběh 
začal?
Příběh začal v devadesátkách, kdy jsem 
trénoval jako jeden z tátů a bývalý hráč 
malé kluky v BK Děčín. Vydali jsme se na 
streetballový marketingový turnaj do České 
Lípy. Po akci se mě kluci ptali: „Trenére, 
proč takový turnaj není v Děčíně?“ A já 
odpověděl: „OK, udělám ho.“ A v roce 1996 

jsem uspořádal 1. ročník na parkovišti pod 
dnešní knihovnou, bez zkušeností, ale 
s velkým nadšením a zápalem. Dnes je to 
turnaj, který je s Děčínem spojený. Po turnaji 
se mě hráči ptali: „Kdy to bude příště?“ 
V tu chvíli začala novodobá sportovní 
tradice, což jsem tehdy vůbec netušil, tak 
začal příběh Streetball Mania. Teď slavíme 
30 let a není to jen číslo! Je to oddanost 
jedné myšlence, vášeň a hlavně nespoutaná 
energie streetballu. Velké díky patří i prvním 
partnerům, do té doby v Děčíně nic takového 
nebylo a oni mi věřili, byli úžasní a stále jsou, 



T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E

9

stali se součástí novodobé sportovní tradice!

Pamatujete si, jak historicky první turnaj 
probíhal?
Na to se nedá zapomenout! První turnaj byl 
totální punk! Lilo jako z konve, lajny smyl 
déšť, míče padaly do Labe a já se modlil ať 
už to skončí. Tenkrát ještě nebyly mobilní 
telefony a paradoxem je, že nemáme 
z prvního ročníku žádné fotky, jen dva 
originální plakáty A1, relikvie. Přípravy byly 
náročné, co mě ale vzalo za srdce byla parta 
kluků, Vajny, Ota, Šuly a Bobeš. Pomáhali, 
natírali streetballové koše, které jsem nechal 
vyrobit, a když je rozmístili po parkovišti, 
sundali rukavice a řekli mi: „Igore, my jdeme 
hrát.“ A tihle borci s názvem „Dělníci“ vyhráli 
první tři ročníky.

Kam se za těch 30 
ročníků streetball nejen 
v Děčíně, ale v České 
republice posunul?
Streetball vyrostl z ulice 
až na olympiádu, prošel 
obrovským vývojem. Nic- 
méně Streetball Mania 
nikdy neztratila svou 
duši. Pro náš sport je 
nejdůležitější radost ze 
hry a komunita! Ať už 
hrajete na asfaltu nebo 
na olympijském povrchu, 
ať máte skvělé dresy a ko-
žený míč nebo obyčejný gumák, jde o tu 
volnost, svobodu a respekt mezi hráči. V roce 
1996 byl první turnaj v Děčíně, následně 
jsem rozjel v roce 1999 Český streetballový 
pohár (ČSP). Děčín a Praha byly pokaždé 
a střídaly se Ostrava, Brno, Karlovy Vary, 
Pardubice. Streetball mě tak vzal, že jsem 
v roce 2001 uspořádal 1. ročník Pražského 
mezinárodního streetballového poháru 
na Václavském náměstí. Hráli jsme tam 18 
let, než jej zastavil covid. Zvali jsme na něj 

špičkové evropské týmy. Vždy byla úžasná 
atmosféra a tribuny plné fandících diváků. 
Od roku 2003 jede Pražská streetballová 
liga, dlouhodobá, oblíbená soutěž, taková 
skvělá rodina. V roce 2009 jsme začali lítat 
s naší streetballovou repre na Moscow 
open, velký turnaj s vysokými prize money. 
Ve 2010 tam byla založena Streetbasket 
Aliance, 6 zemí s rozvinutou streetballovou 
strukturou a chutí tvořit.

Streetball Mania má dnes status celo-
republikového fenoménu. V čem vidíte 
hlavní důvody jejího úspěchu?
Je to o nadšení a o vášni pro tenhle sport. 
Navíc když to děláš srdcem a obklopíš se 
lidmi, kteří to cítí stejně, tak je to nakažlivé. 
Streetball Mania je o kontinuitě, radosti ze 

hry, jedinečné atmosféře, velké streetballové 
rodině, hudbě, je to životní styl. Uspořádal 
jsem přes 180 turnajů a hráči se na nich 
cítí uvolněně, mohou se vyřádit, užít si hru. 
Jsme tu už 30 let, ne proto, že bychom 
museli, ale protože chceme. Streetball 
Mania je srdcovka. A když tomu věříš, lidi to 
cítí a chtějí být u toho.

Jaká je dnes pozice České streetballové 
federace, jejímž prezidentem stále jste?  



T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E

10

Co všechno se vám za dobu její existence 
podařilo prosadit nebo vybudovat?
Máme za sebou třicet let práce, života, 
nadšení – a pořád jedeme naplno. Tvoříme, 
a to je super! Je neskutečné, že dnes už naše 
turnaje hrají děti bývalých streetballových 
hráčů. Potkávám na turnajích rodiče 
doprovázející své ratolesti, jsou to překrásná 
setkání. Od úplných začátků jsme dokázali 
vybudovat něco, co má opravdovou 
hodnotu. Zorganizovali jsme velkou spoustu 
turnajů, podařilo se dostat streetball mezi 
oficiální disciplíny, být u toho, když se stal 
olympijským sportem. Ale to nejdůležitější, 
nejsou čísla a výsledky. Je to to, že jsme 

za těch třicet let vytvořili něco mnohem 
cennějšího – komunitu. Navíc mám 
okolo sebe dlouhodobě opravdu dobrý 
tým, o který se můžu opřít a hlavně mám 
ohromnou podporu rodiny, je to paráda. 
Kolem sportu vznikají přátelství na celý život. 
A to je podle mě v životě to nejcennější, co 
můžeš vybudovat. Není to o slávě, není to 
o penězích. Je to o lidech, o společných 
zážitcích a o energii, která se šíří dál. Jsem 
hrdý, že Streetball mania tuhle energii drží 
a šíří. Že to, co děláme, má smysl. A že i po 
třiceti letech jsme pořád ta parta nadšenců, 
která to dělá srdcem.

Co říkáte na to, že se streetball dostal 
až na olympiádu? Pomohlo to i zájmu  
o tento sport u nás?
To je skvělý krok kupředu pro celý sport, 
který láká nové hráče a fanoušky. Když jsme 
začínali, streetball byl neorganizovaným 
sportem. Jsem rád, že jsem mohl být  
u zrodu nové olympijské disciplíny a zblízka 
poznat celý ten showbyznys. 3x3 basketball 
je o výkonu, dynamická, divácky zajímavá 
hra. V roce 2011 nás, tj. Streetbasket Alianci 
oslovila FIBA World, abychom jim pomohli  
s pravidly s tím, že chtějí rozjet 3x3 basketbal, 
to už se jezdili dívat na naše turnaje. Byl 
to živý rok, řešili jsme v Rize jednotná 

mezinárodní pravidla, 
následovaly světové 
hry mládeže v Ankaře, 
Mezinárodní olympijský 
výbor v Paříži a Moscow 
open. Příkaz byl jasný, 
všechny basketbalové 
federace světa rozjedou 
3x3 basketbal, který 
bude na olympiádě.  
V roce 2012 tak vzešla 
naše roční spolupráce  
s ČBF, kdy jsme jim 
rozjeli celou 3x3 Basket-
bal Tour a navrhovali 
koncepci rozvoje. Násle- 

dovala cesta do Mnichova na FIBA Europe  
a spolupráce s nimi při pražském ČSP 2012, 
učili se. My měli náskok před ostatními 
zeměmi, jako jedni z mála jsme měli 
zkušenost a strukturu, 17 let. Přál jsem si, 
aby na olympijské bedně stál český tým. 
V Tokiu získali zlato Lotyši, kteří hrávali  
u nás na „Václaváku“. Měli přitom obdobnou 
výchozí pozici jako my. Jen v ČR nebyla vůle 
k systematické práci a bohužel se nevyužil 
potenciál skvělých hráčů, které tady máme. 
Dostal jsem poděkování od prezidenta FIFA 
Europe za rozvoj 3x3 basketbalu a zároveň to 
pro mě byl zlomový rok, po kterém jsem se 



T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E

11

vrátil ke kořenům Streetball Manie.

Zapojili jste se také do projektu Koše 
do ulic, jehož cílem je umisťovat street-
ballové koše do veřejných prostranství 
po celé ČR. Kolik už jich bylo umístěno? 
Je i v Děčíně takové místo?
Dobrá otázka, celý projekt Streetball 
Mania do ulic je moje myšlenka, srdcovka. 
Chci lidem nabídnout prostor pro hru 
kdy chtějí, bez podmínek, děti, rodiče  
s dětmi, dospěláci, je to jedno, hlavně,  
že sportují a jsou spolu. K dnešnímu dni je 
v ČR nainstalováno 31 našich košů a byť to 
není jednoduché, staráme se také o jejich 
údržbu. Jen nadšení nestačí, je důležitá 
podpora partnerů, bez nich by to nešlo. 
V Děčíně a okolí je od nás instalováno 
10 streetballových košů a snažím se najít 
další vhodná místa, tak kdyby měl někdo 
myšlenku, dejte vědět :). 

Čeká nás jubilejní ročník. Můžete 
prozradit, na co se letos mohou hráči 
i diváci těšit? Bude něco speciálního  
v programu k výročí?
Jubilejní ročník bude plný překvapení! 
Sledujte náš web a sociální sítě! Chceme 
oslavit nejen streetball, ale i všechny, kteří 
byli a jsou stále s námi, kteří nás podporovali 

od prvních krůčků nebo nás podporují 
nyní – od hráčů, fanoušků, po partnery, 
protože někteří jsou se mnou celých těch 
úctyhodných 30 let. Připravujeme tradičně 
originální trička, samozřejmě skvělý 
streetball, hudbu a atmosféru, kterou jinde 
nezažijete. Svoláváme legendy, přijedou 
elitní dunkeři, kteří rozproudí davy a stejně 
elitní bude i letošní smečařská porota, 
která bude z našich bývalých mistrů ČR vč. 
děčínského Lamíka. Na přání otevřeme 
kategorie veteránů žen i mužů, uvidíme 
kolik týmů vyndá kecky z botníků.

Poprvé se souběžně s turnajem uskuteční 
Adrenalin Challenge Kids. Tuhle akci dělám 
27 let a těší se velkému zájmu, registrace 
rychle mizí a hlásí se děti prakticky z celé ČR, 
mám radost. Bude to oslava nejen sportu. Je 
úžasné, že můžeme dělat, co milujeme, žít  
v krásné zemi, tvořit něco, co má smysl.  
A tak bych chtěl vzkázat: sportujte, usmívejte 
se na sebe, buďte spolu a tvořte. Začněte 
sami u sebe, každý den máme možnost 
tvořit realitu, která za to stojí. Těším se až 7.6.  
v Děčíně rozezníme streetballové srdce!

Tvořivé otáčení zeměkoule, Igor Bayer
-zja-



Jistě jste již zaznamenali, že děčínská stálice Železářství Abraham před časem 
změnila jak majitele, tak název na ALTARA. Staronová majitelka společnosti 
teď přichází s novinkou, která nemá široko daleko obdoby. Plně samoobslužné 
železářství, které můžete navštívit klidně ve tři ráno a koupit si třeba kbelík barvy, 
pokud patříte k těm, kteří malují byt zásadně v noci, abyste hned ráno překvapili 
svého partnera novou barvou obýváku. Berte to samozřejmě s nadsázkou. Záměr 
Altary je nabídnout své služby v normálních hodinách, ale ta možnost nákupu v noci 
tu samozřejmě je díky unikátnímu systému. 

SPOLEČNOST ALTARA 
OTEVŘELA NOVOU 
PRODEJNU 
ALTARA 24/7

Máme
otevřeno NONSTOP!

Fügnerova 994/25, Děčín



Unikátní dokument zachycuje dalajlámu poprvé ve velmi intimním spojení s divákem. 
Nositel Nobelovy ceny za mír v něm, díky své otevřené mysli a odzbrojujícímu důvtipu, 
nabízí aktuální návod na zdravý a šťastný život uprostřed výzev 21. století. Přímý 
pohled do očí a nadčasová moudrost jedné z nejznámějších osobností světa, která 
téměř devadesát let sleduje dění z trůnu tibetských buddhistů, jsou zde zachyceny ve 
spojení se strhujícími obrazy naší planety a nedávno objevenými archivními záběry.

Premiéra 15.5. | více na str. 21

13

K
IN

O



Náš život je souhrnem našich rozhodnutí. Tom Cruise se vrací jako Ethan Hunt, 
aby v možná už posledním díle slavné akční série Mission: Impossible dokázal, 
že možné je úplně všechno. I záchrana světa pět minut po dvanácté.

Premiéra 22.5. | více na str. 23

MISSION: IMPOSSIBLE 
- POSLEDNÍ ZÚČTOVÁNÍ

14

K
IN

O



Ethan Hunt (Tom Cruise) se bude muset 
v osmém (a údajně posledním) díle série 
Mission: Impossible pořádně ohánět. 
Kromě toho, že stále nepolapil Gabriela 
(Esai Morales), s nímž má dávné i čerstvě 
nevyřízené účty, musí zachránit svět před 
Entitou, umělou inteligencí, která se 
rozhodla ovládnout svět a nebrat přitom 
žádné zajatce. Uspět Ethanovi stále pomáhá 
jeho tým, který se za léta existence dost 
proměnil, a to, v jakém složení bude 
fungovat v této části, je jedním z mnoha 
překvapení, jež si režisér Christopher 
McQuarrie pro fi nální epizodu připravil.

„Mission nesleduje žádné předepsané 
vzorce chování a rozhodně se nesnaží 
naplňovat očekávání diváků, co se týče 
vývoje jednotlivých postav,“ říká režisér 
McQuarrie, podle něhož si fi lm nejvíc užijí ti, 
kdo přijdou do kina připraveni na to, že stát 
se může cokoliv. Také slibuje, že diváky čeká 
asi nejnáročnější kaskadérský kousek, jaký 
kdy Tom Cruise při natáčení předvedl, což 
je velmi odvážné tvrzení vzhledem k tomu, 
že v předchozím díle skákal na motorce 

z vysokého útesu a v průběhu volného pádu 
si otevřel padák. „Pouštěli jsme tu scénu 
pár lidem a někdo přiznal, že se během 
ní skoro dusil a bál se, že mu vyskočí srdce 
z hrudníku. Asi se nám to tedy povedlo,“ 
dodává McQuarrie.

Již v minulosti Cruise spolu s režisérem 
zmiňovali náročnost a význam kaska-
dérských kousků, které se v osmém 
pokračování objeví. „Bylo to něco, 
co jsme nikdy předtím nedělali, zvedal se 
mi žaludek,“ řekl v jednom z rozhovorů 
McQuarrie. Trailer ukazuje Ethana Hunta 
v několika adrenalinových sekvencích – visí 
z křídla dvojplošníku, prchá z potápějící 
se ponorky nebo skáče do rozbouřeného 
oceánu. Už první teaser zveřejněný loni 
v listopadu naznačil, že se chystá jeden 
z nejvýraznějších dílů série.

Na plátně se po boku Cruise coby hlavního 
hrdiny objeví Simon Pegga, Vanessa 
Kirbyová, Ving Rhames, Hayley Atwellová, 
Henry Czerny, Shea Whigham, Pom 
Klementieffová, aj.                                           -zja-

K
IN

O



16

K
IN

O

Po 5.5. Zlatá cesta | dokument19.00

Po 12.5. Bydlet proti všem | dokument19.00

St 14.5. Surfer17.00

Čt 1.5. 15.00
17.30
20.00

Minecraft fi lm
Thunderbolts* / titulky
Vyšehrad Dvje

So 3.5. 14.00
17.00
20.00

Minecraft fi lm
Thunderbolts* / dabing
Vyšehrad Dvje

Ne 4.5. 15.00
17.30
20.00

Minecraft fi lm
Thunderbolts* / dabing
Kde končí láska

Čt 8.5. 15.00
17.30
20.00

SNEAKS
Thunderbolts*/ titulky
Surfer

So 10.5. 15.00
17.30
20.00

SNEAKS
Vyšehrad Dvje
Surfer

Út 6.5. 10.00
17.30
20.00

Tichá pošta
Žlutou žábou do země modrého nebe | dokument
Kde končí láska

Pá 2.5. Thunderbolts*/ dabing
Rosario: Prokletí | horor

17.30
20.00

St 7.5. Kde končí láska 
Rosario: Prokletí | horor

17.00
20.00

Pá 9.5. Surfer 
Srdcový vrah | horor

17.30
20.00

Ne 11.5. SNEAKS 
Královská opera: Turandot | opera v kině

15.00
18.00

Út 13.5. Thunderbolts* / dabing
Srdcový vrah | horor

17.30
20.00

Čt 15.5. Kapelo, hraj 
Moudrost štěstí | dokument

17.30
20.00

Pá 16.5. Medvídci Boonie: Velcí ochránci 
Nezvratný osud: Pokrevní linie | horor

17.30
20.00



17

K
IN

O

KA
LE

ND
ÁŘ

 P
ŘE

DS
TA

VE
NÍ

So 17.5. 15.00
17.30
20.00

Medvídci Boonie: Velcí ochránci
Kapelo, hraj
Nezvratný osud: Pokrevní linie | horor

Ne 18.5. 15.00
17.30
20.00

Medvídci Boonie: Velcí ochránci
Moudrost štěstí | dokument
Kapelo, hraj

St 21.5. Moudrost štěstí | dokument
Zběsilá láska

17.30
20.00

Čt 22.5. Moudrost štěstí | dokument
Mission Impossible - Poslední zúčtování / tit.

17.30
20.00

Pá 23.5. Lilo & Stitch
Kapelo, hraj

17.00
20.00

So 24.5. Mission Impossible - Poslední zúčtování / dab.
Nezvratný osud: Pokrevní linie | horor

16.00
20.00

Čt 29.5. Karate Kid: Legendy / tit.
Záblesky naděje

17.30
20.00

Pá 30.5. Karate Kid: Legendy / dab.
Duch temnoty | horor

17.30
20.00

St 28.5. Mission Impossible - Poslední zúčtování / dab.
EOS: Michalengelo - láska a smrt | výtvarná galerie v kině

16.30
20.00

Út 20.5. Moře na dvoře
Kapelo, hraj
Kde končí láska

10.00
17.30
20.00

Ne 25.5. Lilo & Stitch 
Mission Impossible - Poslední zúčtování / dab.
Moudrost štěstí | dokument

14.00
16.30
20.00

So 31.5. Pohádky pro Hurvínka 
Karate Kid: Legendy / dab.
Mission Impossible - Poslední zúčtování / tit.

15.00
17.30
20.00

Po 19.5. Nikdy neodvracej zrak | Podmokelský fi lmový klub19.00

Po 26.5. kino nehraje - opravy a údržba sálu

Út 27.5. kino nehraje - opravy a údržba sálu



1. – 4., 8., 13. 5. | čt, pá /17.30/ 
so /17.00/ ne, čt, út /17.30/

THUNDERBOLTS*               
AKČNÍ / DOBRODRUŽNÝ / SCI-FI

USA / 2025 / 127' / titulky / 12+ / 150,- Kč. Marvel Studios 
a parta “veteránských” antihrdinů představují Thunderbolts*, neuctivou 
týmovku v čele s depresivní vražedkyní Yelenou Belovou. Ve fi lmu se 
kromě několika nových zajímavých tváří vracejí na plátna kin také postavy 
z Marvel Cinematic Universe. Režie: J. Schreier. Hrají: F. Pugh, aj.

ČR / 2025 / 110' / 15+ / 160,- Kč. Zní to možná neuvěřitelně, ale Lavi 
v pokračování Vyšehradu znovu dostává šanci.  A tentokrát dokonce v po-
době zahraničního angažmá! Už jeho let do Anglie ale skončí fi askem a jak 
se dá předpokládat, jeho jazyková výbava mu nepřinese mnoho úspěchů 
ani v novém působišti. Režie: M. Kopp, J. Štáfek. Hrají: J. Štáfek, aj.

1., 3., 10. 5. | čt, so /20.00/ so /17.30/VYŠEHRAD DVJE               
KOMEDIE / SPORTOVNÍ

USA / Švédsko  / 2025 / 101' / dabing / 140, děti 120,- Kč. Vítejte 
ve světě zvaném Minecraft, kde je vaše schopnost tvořit a vyrábět klíčem 
k přežití! Nesourodá banda čtyř přátel se potýká s všednodenními 
problémy, když tu je to zčistajasna protáhne záhadným portálem do 
Nadsvěta. Režie: J. Hess. Hrají: J. Momoa, J. Black, E. Myers, aj.

1., 3., 4. 5. | čt /15.00/ so /14.00/ ne /15.00/MINECRAFT FILM  
AKČNÍ / DOBRODRUŽNÝ / FANTASY

K
IN

O

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



ČR / 2025 / 101' / 140,- Kč. „Hoši, děkujem,“ skandovalo jednohlasně 
celé Česko na jaře 2024. Po 39 letech jsme vyhráli na domácím ledě 
titul hokejových mistrů světa a stali se svědky výjimečné sportovní 
události. Nešlo jen o góly a vítězství. Šlo o chvíle, které spojily národ. 
Režie: P. Větrovský. Hrají: D. Pastrňák, R. Červenka, R. Gudas, aj.

ČR / Slovensko / Srbsko / 2025 / 97' / 70,- Kč    
Dobrodružný rodinný fi lm Tichá pošta se odehrává v zimě v zasněžených 
Krkonoších na sklonku německé okupace. Skupinka dětí zachraňuje 
sestřeleného francouzského pilota, kterého našla v lese. 
Režie: J. Sebechlebský. Hrají: E. Dytrychová, aj.

ČR / 2025 / 107' / 15+ / 150,- Kč             
Láska má mnoho podob a Albert, Kateřina a Gábina se nezdráhají 
v touze po ní zajít do těch nejkrajnějších. Naplno si užívají nezávazný sex 
a pocit nezávislosti, který je přivede do swingers clubu. Chtějí se pobavit 
a hlavně nic neřešit. Režie: M. Cieslar. Hrají: I. Franěk, aj.

2., 7. 5. | pá, st /20.00/ROSARIO: PROKLETÍ   
HOROR 

Kolumbie / USA / 2025 / 88' / tit. / 15+ / 150,- Kč. Po náhlé smrti 
své babičky musí Rosario strávit noc s jejím tělem. Zatímco čeká na příjezd 
sanitky, se zděšením zjišťuje, že se babička tajně věnovala okultismu. Když se 
uprostřed noci začnou dít děsivé paranormální jevy, promění se čekání v boj 
o holý život. Režie: F. Vargas. Hrají: E. Toubia, aj.

KDE KONČÍ LÁSKA  
DRAMA / ROMANTICKÝ / EROTICKÝ

4., 6., 7., 20. 5. | ne, út /20.00/ 
st /17.00/ út /20.00/

ZLATÁ CESTA  
DOKUMENTÁRNÍ / SPORTOVNÍ

5. 5. | po /19.00/

TICHÁ POŠTA                
RODINNÝ / DRAMA / DOBRODRUŽNÝ

6. 5. | út /10.00/

K
IN

O

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



K
IN

O

8. – 10., 14. 5. | čt  /20.00/ pá /17.30/
so /20.00/  st  /17.00/

SURFER  
THRILLER

Austrálie / USA / Irsko  / 2024 / 99' / titulky / 12+ / 140,- Kč         
Muž se po letech vrací na odlehlou idylickou pláž, kde vyrůstal a své 
nejšťastnější dny tu trávil surfováním. Svému synovi chce dopřát to samé 
a společně tu chytit pár dobrých vln. Jenže místní surfaři mají jiný názor 
a jasný vzkaz: „Nežiješ tu, nesurfuj tu!“. Režie: L. Finnegan. Hrají: N. Cage aj.

USA / Nový Zéland  / 2025 / 97' / titulky / 15+ / 140,- Kč             
Zabiják Heart Eyes již několik let pustoší valentýnské svátky tím, že 
pronásleduje a vraždí romantické páry. Letos na Valentýna není v bezpečí 
žádný pár. Režie: J. Ruben. Hrají: O. Holt, M. Gooding aj.

9., 13. 5. | pá, út /20.00/SRDCOVÝ VRAH               
KOMEDIE / HOROR / ROMANTICKÝ

USA / Indie / Velká Británie / 2025 / 92' / dabing / 140, děti 
120,- Kč. Sourozenci Ty a Maxine jsou jedinečný pár designových 
tenisek. Zatímco Ty se zdráhá opustit pohodlí své krabice, Maxine sní 
o dobrodružství a nechce být vystavena na podstavci. Režie: R. Edwards, 
Ch. Jenkins. Hrají: A. Mackie, aj.

8., 10., 11. 5. | čt, so, ne /15.00/SNEAKS   
ANIMOVANÝ / DOBRODRUŽNÝ / KOMEDIE / RODINNÝ

6. 5. | út /19.00/ŽLUTOU ŽÁBOU DO ZEMĚ MODRÉHO NEBE               
DOKUMENTÁRNÍ / ROAD MOVIE

ČR / 2025 / 125' / 12+ / 140,- Kč
Zapomeňte na trabanty. Teď se pluje! Cestovatel Dan Přibáň se po 
šesti letech vrací do kin – tentokrát v obojživelném vozidle LuAZ 967 
přezdívaném žlutá žába, které nejen jede, ale i plave! Režie: D. Přibáň. 
Hrají: D. Přibáň, M. Slobodník, aj.

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



K
IN

O

Švýcarsko / 2024 / 90' / titulky / 12+ / 140,- Kč. Unikátní dokument 
zachycuje dalajlámu poprvé ve velmi intimním spojení s divákem. Nositel 
Nobelovy ceny za mír v něm, díky své otevřené mysli a odzbrojujícímu 
důvtipu, nabízí aktuální návod na zdravý a šťastný život uprostřed výzev 
21. století. Režie: B. Miller, P. Delaquis. Hrají: dalajlama Tändzin.

Čína / 2023 / 95' / dabing / 140, děti 120,- Kč             
Příběh sleduje medvědí bratry Brumlu a Brůču, kteří jako mláďata ztratili 
svou matku Barbaru během požáru. Brůča viděl, jak Barbara opouští 
hořící budovu, ale nikdy se nevrátila, což v něm zanechalo hlubokou 
ránu. Režie: Y. Lin, H. Shao. Hrají: B. Zhang, aj.

Francie / 2024 / 103' / titulky / 140,- Kč. Thibaut je mezinárodně 
proslulý dirigent z prominentní rodiny. Když za nevšedních okolností 
zjistí, že byl adoptován, dozví se o existenci mladšího bratra Jimmyho. 
Ten bydlí v malém městě na severu Francie. Režie: E. Courcol. 
Hrají: B Lavernhe, aj.

12. 5. | po /19.00/ BYDLET PROTI VŠEM               
DOKUMENTÁRNÍ

ČR / Slovensko  / 2025 / 97' / 12+ / 130,- Kč                   
Dokumentární fi lm Bydlet proti všem ve své chronologii v realitě 
navazuje na režisérův další oceňovaný časosběrný fi lm Dům bez 
východu (2024), ač ten byl (právě kvůli vývoji sledovaných případů) 
sestříhán a dokončen jako druhý v pořadí. Režie: T. Hlaváček.

KAPELO, HRAJ  
KOMEDIE / DRAMA  

15., 17., 18., 20., 23. 5. | čt, so /17.30/ ne /20.00/
út /17.30/ pá /20.00/

MOUDROST ŠTĚSTÍ               
DOKUMENTÁRNÍ

15., 18., 21., 22., 25. 5. | čt /20.00/ 
ne, st, čt /17.30/ ne /20.00/

MEDVÍDCI BOONIE: VELCÍ OCHRÁNCI              
ANIMOVANÝ / KOMEDIE / DOBRODRUŽNÝ / SCI-FI / FANTASY / RODINNÝ 

16. – 18. 5. | pá /17.30/
 so, ne /15.00/

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



K
IN

O

20. 5. | út /10.00/MOŘE NA DVOŘE                   
KOMEDIE / DRAMA

ČR / 2025 / 102' / 70,- Kč. Sympatický Josef je úspěšný mistr houslař. 
Těší ho, že jím vyrobené nástroje přinášejí radost lidem po celém světě. 
On sám nejraději tráví čas ve své dílně na dvoře pavlačového domu. Nikdy 
nebyl ani u moře, jeho mořem je louže na dvoře, kterou chrání před 
vyschnutím, aby ptáci měli co pít. Režie: M. Horský. Hrají: O. Vetchý, aj.

Francie / 2024 / 166' / titulky / 12+ / 150,- Kč
Jackie a Clotaire zdánlivě nemají nic společného. Jackie je slušná holka 
z dobré rodiny, pilně studuje na střední škole. Její spolužák Clotaire 
naopak vyrůstá v problémové čtvrti, rád se pofl akuje a žije neřízeným 
životem. Režie: G. Lellouche. Hrají: A. Exarchopoulos, aj.

21. 5. | st  /20.00/ZBĚSILÁ LÁSKA                   
ROMANTICKÝ / DRAMA

Německo / Itálie / 2018/ 188' / titulky / 15+ / 90,- Kč
Kurt se poprvé s moderním uměním seznámil jako dítě na výstavě 
„zvrhlého umění“ pořádané nacisty. Po válce pak prokáže svůj talent 
a studuje výtvarnou akademii ve východoněmeckých Drážďanech. 
Režie: F. Henckel von Donnersmarck. Hrají: T. Schilling, aj.

19. 5. | po /19.00/ NIKDY NEODVRACEJ ZRAK                
DRAMA / THRILLER / HISTORICKÝ  | PODMOKELSKÝ FILMOVÝ KLUB

16., 17., 24. 5. | pá, so, so /20.00/NEZVRATNÝ OSUD: POKREVNÍ LINIE               
HOROR

USA / 2025 / 109' / titulky / 15+ / 130,- Kč. Film odhalí, jak 
smrt rozhoduje o spravedlnosti. Hlavní hrdinkou je Stefanie, kterou 
pronásledují noční můry plné násilí. Ve snaze odhalit pravdu se vrací 
domů, kde se snaží najít jediného člověka, který by mohl přerušit řetězec 
tragických událostí. Režie: Z. Lipovsky, A. Stein. Hrají: R. Kihlstedt, aj.

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



K
IN

O

USA / 2025 / 95' / dab., tit. / 150,- Kč. Ve fi lmu je zázračný kung-fu talent 
Li Fong po rodinné tragédii vytržen z domova v Pekingu a nucen se s matkou 
přestěhovat do New Yorku. Li se snaží zapomenout na svou minulost, zatímco 
se snaží zapadnout mezi své nové spolužáky, a přestože nechce bojovat, zdá 
se, že problémy si ho najdou všude. Režie: J. Entwistle. Hrají: J. Chan, aj.

IND / FR / NED / LUC / IT / 2024 / 118' / titulky / 12+ / 150,- Kč               
Anu a Prabha jsou zdravotní sestry, které v pulzující Bombaji sdílí malý byt 
i touhu žít svůj život po svém. Zamilovaná Anu se zoufale snaží uniknout 
dohodnutému sňatku, zatímco starší Prabha dávno ztratila kontakt 
s manželem žijícím v Německu. Režie: P. Kapadia. Hrají: K. Kusruti, aj.

USA / 2025 / 108' / dabing / 150, děti 130,- Kč. Tento fi lm je hranou 
adaptací animovaného fi lmu z roku 2002. Sledujeme příběh Lilo, mladé 
havajské dívky, která po smrti rodičů žije sama se svou starší sestrou Nani. 
Protože Lilo nemá mnoho přátel, jednoho dne ji Nani vezme do místního 
útulku adoptovat psa. Režie: D. Fleischer-Camp. Hrají: Ch. Sanders, aj.

22., 24., 25., 28., 31. 5., 1. 6. | čt  /20.00/ 
so /16.00/ ne, st  /16.30/ so, ne /20.00/

MISSION IMPOSSIBLE - POSLEDNÍ 
ZÚČTOVÁNÍ | AKČNÍ / DOBRODRUŽNÝ / THRILLER

USA / 2025 / 169' / dabing, titulky / 12+ / 160,- Kč           
Ethan Hunt se bude muset v osmém (a údajně posledním) díle série 
Mission: Impossible pořádně ohánět. Kromě toho, že stále nepolapil 
Gabriela, s nímž má dávné i čerstvě nevyřízené účty, musí zachránit svět 
před Entitou, umělou inteligencí. Režie: Ch. McQuarrie. Hrají: T. Cruise, aj.

LILO & STITCH               
AKČNÍ / DOBRODRUŽNÝ / KOMEDIE / DRAMA / RODINNÝ / FANTASY / SCI-FI

23., 25. 5.
 pá /17.00/ ne /14.00/ 

KARATE KID: LEGENDY               
AKČNÍ / DRAMA / RODINNÝ / SPORTOVNÍ

29. – 31. 5., 1. 6. | čt , pá, so, ne /17.30/ 

ZÁBLESKY NADĚJE               
DRAMA

29. 5. | čt  /20.00/

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



K
IN

O

ČR / 2025 / 75' / 140, děti 120,- Kč                    
Legendární loutkové představení Pohádky pro Hurvínka potkává svět 
a lesk stříbrného plátna ve své fi lmové verzi. Verze Pohádek pro Hurvínka 
pro kina ale není jen divadelním záznamem, tvůrci ho nasnímali 
fi lmovým způsobem, přidali hudbu, zvuk a ruchové triky. Režie: V. Frič.

31. 5., 1. 6. | so, ne /15.00/POHÁDKY PRO HURVÍNKA               
POHÁDKA

30. 5. | pá /20.00/DUCH TEMNOTY               
HOROR / MYSTERIÓZNÍ / THRILLER 

Švédsko / 2024 / 95' / titulky / 18+ / 130,- Kč. Angelica, strážkyně 
parku, a její bývalý přítel Viktor vyšetřují případ pohřešované ženy 
ve švédské chráněné přírodní oblasti. Pátrání komplikuje strašidelný 
jeskynní systém a mýtus o pomstychtivém duchovi, který kdysi vlákal 
horníky do smrti.Režie: P. Wachtmeister da Silva. Hrají: O. Skagerberg, aj.

Jak vycvičit draka, F1, Balerína, Fénické spiknutí, ad.

Jak vycvičit draka, F1, Balerína, Fénické spiknutí, ad.



K
IN

O

KRÁLOVSKÁ OPERA: 
TURANDOT      
OPERA V KINĚ                  
Neděle 11. 5. /18.00/

EOS: MICHALENGELO 
- LÁSKA A SMRT    
DOKUMENTÁRNÍ | VÝTVARNÁ GALERIE V KINĚ                   
Středa 28. 5. /20.00/

Velká Británie / 2025 / 205' / 270,- Kč        
Opera o kruté čínské princezně Turandot, která svými 
hádankami zlikvidovala řadu svých nápadníků, 
protože kdo je neuhádnul, skončil pod popravčí 
sekerou. Je posledním nedokončeným hudebně 
dramatickým dílem Giacoma Pucciniho. Původní 
libreto napsali Giuseppe Adami a Renato Simoni 
na základě pohádkové divadelní hry Turandot Carla 
Gozziho. Režie: A. Serban. 

Velká Británie / 2017 / 92' / titulky / 180,- Kč    
Velkolepé Michelangelovy sochy a malby se nám zdají 
být dobře známé, co ale opravdu víme o tomto mistrovi 
renesance? Michelangelova genialita je patrná ve 
všem, na čem pracoval. Nádherná a rozmanitá díla 
jako majestátní socha Davida, dojemná Pieta v Bazilice 
svatého Petra i jeho mimořádný strop Sixtinské kaple 
nám berou dech dodnes. Režie: D. Bickerstaff.



„Je to pár let, co jsme každá z nás řešila stavbu svého rodinného domu a jeho 
vybavení a prošly jsme si postupy a problémy, co se na stavbách vyskytují. 
Řekly jsme si, že bychom s tím chtěli pomáhat ostatním,” říkají o své fi rmě Jitka 
Lorencová a Jana Hiršl.

STUDIO INTERIÉROVÉHO 
DESIGNU NOVĚ V DĚČÍNĚ

Jitko, Jano, jak se zrodil nápad na 
založení LORD designu?
Jitka: Nápad na založení LORD designu 
přišel přirozeně. Já jsem měla zkušenosti 
v oblasti designu a architektury a Janča 
v komunikaci s klienty a řemeslníky, a tak nás 
napadlo spojit síly a vytvořit něco vlastního. 

Jaké služby nabízíte?
Jana: Nabízíme kompletní služby v oblasti 
interiérového designu. Od návrhu až po 
realizaci a to včetně vizualizací, výběru materiálů 
a koordinace s dodavateli. Spolupracujeme 
s místními truhláři, podlaháři, zámečnictvím, 
menšími stavebními fi rmami atd. 

Říkáte, že tvoříte interiéry podle přání 
klienta, ale zároveň s důrazem na 
funkčnost a jednotný celek. Jak náročné 

bývá najít správnou rovnováhu mezi 
vkusem klienta a profesionálním návr-
hem?
Jitka: Je to výzva, ale také to, co mě na této 
práci baví. Klíčem je komunikace. Snažím se 
pochopit vizi klienta a poté ji propojit s mými 
znalostmi. 
Jana: Někdy je potřeba klientům ukázat, jak 
mohou jejich představy fungovat a vypadat 
v reálném prostoru. Proto jsou nedílnou 
součástí návrhu interiéru vizualizace, 
které pomáhají lépe si představit konečný 
výsledek.

Jak vypadá proces návrhu interiéru 
od prvního kontaktu až po fi nální 
vizualizaci? 
Jitka: Celý proces začíná setkáním 
s klientem na konkrétním řešeném místě. 

26



Tv o r b a  n áv r h ů  a  m a l b a  -  In g .  a r c h .  J i t k a  L o r e n c o v á
R e a l i z a c e  i n t e r i é r ů  -  Ja n a  H i r š l

Te l :  + 4 2 0  7 3 2  2 7 5  3 4 5

L O R D  D E S I G N

F B -L O R D  d e s i g n  -  Náv r hy  a  r e a l i z a c e  i n t e r i é r ů  
I G - l o r d _ d e s i g n _ c z
e m a i l :  l o r d d e s i g n c z @ g m a i l .c o m

Vyslechneme si představy klienta o provozu, 
náplni a celkovém vzhledu řešené místnosti 
nebo souboru místností. Samozřejmě je 
pro nás ideální, když máme více volnosti  
v navrhování a můžeme vytvořit nábytek na 
míru ve spolupráci s truhláři, ale setkáváme 
se i s variantou, kdy klient chce vzhledem  
k finančním možnostem (mnohdy i časo-
vým) vytvořit interiér pouze ze sériového 
nábytku. Další částí je nafocení a samotné 
zaměření řešeného prostoru, včetně detailů 
jako umístění zásuvek, světel, odpadů 
atd. Samotný návrh je zpracován ve 3D 
vizualizacích, které jsou nastaveny v několika 
úhlech pohledu a v půdorysném náhledu  
a poslán e-mailem klientovi ke konzultaci. 
Případné poznámky klienta k návrhu se 
zapracují a po odsouhlasení se detailně 
zakreslí nábytek na míru ve 2D.

Vytváříte návrhy po celé ČR, realizace 
zatím spíše v Ústeckém kraji. Plánujete  
v budoucnu rozšířit působnost i do dal-
ších regionů?

Jana: Máme radost z rostoucí poptávky 
i mimo náš region, a proto přemýšlíme 
o dalším rozvoji. V tuto chvíli si vyhod-
nocujeme naše možnosti a kapacity, 
abychom v případě rozšíření působnosti 
mohli klientům nabídnout kvalitní služby.

Jitko, vy jste se od architektury přesunula 
k interiérovému designu. Co vás na 
návrzích interiérů baví nejvíce?
Baví mě být kreativní a vymýšlet řešení na 
míru tak, abych spojila estetiku s funkčností 
prostoru a zároveň splnila požadavky klienta.

Jano, vy jste se ujala spolupráce  
s dodavateli, ale řekla jste mi, že se 
nebojíte ani manuální práce :). S čím při 
realizacích pomáháte?
Ráda se zapojuji do všech fází realizace,  
od výběru materiálů až po samotnou 
montáž. Nebojím se ani manuální práce, 
a tak často pomáhám přímo na místě, 
abychom zajistili, že vše probíhá podle plá
nu.                                                                           -es-



28

D
IV

A
D

L
O



29

D
IV

A
D

L
O



30

D
IV

A
D

L
O



D
IV

A
D

L
O

31



32

D
IV

A
D

L
O



D
IV

A
D

L
O

33



34

D
IV

A
D

L
O



D
IV

A
D

L
O

35



36

D
IV

A
D

L
O



D
IV

A
D

L
O

37



Rest se po nějaké době opět vrací do Děčína, kde vystoupí na hlavní stage festivalu 
Labefest (31. 5.). Dorazí společně s Champion Sound a slibuje velkou jízdu. 
V rozhovoru prozrazuje, jak vzpomíná na Balkonovku, proč obdivuje Kata z Prago 
Union i jak to vypadá s novým albem.

REST: 
NERAD POSLOUCHÁM 
SÁM SEBE

V pátek 31. května vystoupíte na hlavní 
stage festivalu Labefest v Děčíně. Vím, 
že tu nebudete poprvé... Máte s naším 
městem spojeny nějaké vzpomínky?
Do Děčína jezdím hrát v podstatě od začátků 
svojí sólové kariéry. Hrál jsem tam za ty roky 

několikrát a mám na to město a lidi jen 
dobrý vzpomínky. Jsem rád, že se tam zase 
vracím, a ještě k tomu s kapelou.

Do Děčína nepřijedete sám, ale záda vám 
budou krýt Champion Sound... Na co se 

38

 H
U

D
B

A



v tomto podání můžou fanoušci těšit?
Těšte se na novej rozměr zážitku z mojí 
show. S kapelou mají ty věci úplně jinou 
energii, je to větší a živočišnější. Kluci jsou 
absolutní profíci a vědí! Zahrajeme průřez 
mojí tvorbou, starý i nový tracky plus pár 
překvapení. Jezdí s náma i DJ Aka, kterej 
celou show doprovází striktníma scratchama.

Protože se jedná o letní festival, ptám se 
interpretů často na to, jestli mají radši 
kluby, nebo velké open air scény... Jak 
to máte vy?
Nevím, jestli bych dokázal říct, jestli víc 
kluby, nebo festivaly – oboje miluju. Baví 
mě intenzivní atmosféra v menším klubu, 
kde to vře, ale stejně tak hraní na čerstvým 
vzduchu pro dav lidí. Festivaly jsou někdy asi 
větší challenge v rámci získání si pozornosti 
různorodýho publika – o to větší je radost, 
když za náma po show choděj lidi s tím, že 
to neznali a že je to bavilo.

Jak jste se vlastně k rapu dostal?
Rapem. Dostal jsem se k týhle hudbě 
v mladejch letech přes kámoše a nějak 
přirozeně mě to hned vtáhlo. Z poslouchání 
se stalo zkoušení, z prvních pokusů vzešly 
první dema, pak freestyle jamy a battly, 
potom první sólový album a od tý doby už 
to dělám naplno.

Řekl jste, že moc nemáte rád svoje hity... 
Ale přeci jen, kdybyste měl dneska 
napsat znovu legendární Balkonovku 
(album Premiéra), o čem by byla?
Není to tak, že bych ty věci vyloženě neměl 
rád. Ale vzhledem k tomu, že konkrétně 
Balkonovku hraju od roku 2010, logicky už 
to mám trochu ohraný. Ale mý fans ji mají 
rádi i teď, haluz. Má to pozitivní energii 
a je to pro mnohý z nich nostalgický, čili 
ji zahrajeme i v Děčíně :). Já spíš obecně 
nerad poslouchám sám sebe, když se ocitnu 
někde, kde hraje moje věc. A Balkonovka 
je jen jedna, dneska bych už takovou věc 
asi nenapsal. A kdyby napsal, byla by to 
Zahradovka, protože balkon teď nemám.

V květnu 2024 jste vydal společné album 
A)TÝM s Katem z Prago Union. Jak se vám 
s ním spolupracovalo?
Bylo to skvělý, Adam je génius a mám ho 
strašně rád. A jeho tempo je vražedné, takže 
jsem byl v podstatě furt pozadu s novejma 
slokama. O to víc jsem byl ale rád, protože 
po boku takovýho kreativce jsem se prostě 
musel kopat do zadku a makat. A navíc to 
celý vznikalo ve Strojovně (Katovo studio), 
což bylo samo o sobě vesmírný místo. Věřím, 
že ještě dojde na další společný tracky/
projekty a určitě i nějaký koncerty – těším 
se na to.

V nedávném podcastu MIC CHECK 
jste mimo jiné mluvil o chystaném EP 
i sólovém albu... V jaké je fázi?
Všechno bude :).                                                    -es-

39

 H
U

D
B

A



40

A
K

C
E

 /
 H

U
D

B
A

zc
. n

i c
ed

i

MĚSTSKÉ
SLAVNOSTI
14. 5. – 8. 6. 2025 | Děčín

 17. 5. MLADÉ LABE

 14. – 18. 5. DĚČÍNSKÁ KOTVA
Zámek Děčín

Smetanovo nábřeží
 17. – 18. 5. HISTORICKÝ TRH MÁJOVÝ

Zámek Děčín
 24. 5. JÍZDA NA POHODU

Parkoviště pod knihovnou
 25. 5. DEN NEJEN PRO SENIORY

Smetanovo nábřeží
 30. 5. SLAVNOSTNÍ OHŇOSTROJ

Smetanovo nábřeží
 30. – 31. 5. LABEFEST

Smetanovo nábřeží/Mariánská louka
 30. – 31. 5. SOCHAŘI DĚČÍNU

Mariánská louka
 31. 5. BĚLÁSKOVÉ KLÁNÍ 

& WORKSHOP SE SLUNEČNICÍ 
A DIAKONIÍ PIRNA
Mariánská louka 

  1. 6. DEN PLNÝ HER
Sportovní areál Staré Město

  7. 6. ADRENALIN CHALLENGE KIDS
Smetanovo nábřeží

  7. 6. LABSKÝ STREETBALLOVÝ POHÁR
Parkoviště pod knihovnou

  8. 6. RUN LABE RUN
Smetanovo nábřeží



41

 A
K

C
E

idecin.czSOCHAŘI
DĚČÍNU
30. – 31. 5. 2025 | Mariánská louka

PÁTEK 30. KVĚTNA OD 18:00
Warm up na Mariánské louce

Děčínští DJs, Jose Elisardo Castro Giadans + host 
(saxofon) a grill párty ve stylu přines si, co sníš, my ti 
dáme oheň!

SOBOTA 31. KVĚTNA OD 10:00
Dřevosochání
Design market
Hudební scéna
Stánky s občerstvením
Workshopy

– Hlavní workshop „Slova ze srdce“
– Hudební dílna „Sun of Art“
– Workshop s hlínou pro děti i dospělé
– Workshop „Doteky inspirace“
– Výtvarný plenér: malování s malířem
– Čajový workshop
– Pomaluj se Hennou
– Upcyklace s Oživto
– a další…

Sochaři Děčínu se pro letošní rok stanou 
druhou scénou Labefestu. Prostor Mariánské 
louky bude patřit výtvarníkům, hudebníkům 
i dětem (Běláskové klání).

Více informací naleznete na Facebooku 
nebo na stránkách www.idecin.cz nebo
www.artczech.com.



42

A
K

C
E

idecin.cz
15. ročník Květnové výzvy

výzva 1. - 31. 5. 2025
po celém Česku

Do práce na kole
v Děčíně
Do práce na kole

květen
Káva na triko v infocentru v knihovně
Snídaně na triko v infocentru v knihovně
Cyklojízda
Cyklojízda ZŠ Tyrše

NA CO SE MŮŽETE TĚŠIT?
5. – 7. 5. 
12. – 16. 5.
15. 5.
23. 5.
OF Bike: 10 % sleva na opravu na triko
Kemp Děčín: ke kávě koláč zdarma celý měsíc
Activepoint: 18. – 24. 5. sleva 20 % na triko

Zapojte se do celorepublikové akce pro
cyklisty, stačí se zaregistrovat  na odkaze
www.dopracenakole.cz.

Registrací získáte účastnické 
triko, díky kterému můžete 
dostat snídani zdarma a další 
benefity. Výzvu můžete plnit 
samostatně i v týmech s rodinou, 
přáteli či kolegy z práce.



43

H
U

D
B

A
Ewa Farna     David Koller     Michal Hrůza     
Anna K     Poletíme?     Pam Rabbit     Rodan     
Prago Union     Paulie Garand     We Are Domi    

Branko‘s Bridge     Pískomil se vrací     Vibes     

Prodej na www.goout.cz 
nebo www.vstupenkadecin.cz 

www.labefest.cz

Smetanovo nábřeží
Děčín
30—31 05 2025

Rest&Champion Sound     Magdalena Trajerová



44

H
U

D
B

A



45

H
U

D
B

A



46

H
U

D
B

A



47

H
U

D
B

A



Klíny

hory 
po celý 

rok

 www.kliny.cz



Klíny

hory 
po celý 

rok

 www.kliny.cz



C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K



C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K



Na velkou slávu se těší ludvíkovičtí, kteří zvou na významné jubileum - 600 let 
obce. Něco takového tu ještě nebylo, a tak to bude pro zástupce obce i její obyvatele 
opravdu výjimečná záležitost. Oslavy jsou ale pro každého, kdo si bude chtít užít 
pěkný den plný muziky, aktivit pro děti i dobrého jídla. Do Ludvíkovic nás i naše 
čtenáře pozval starosta obce Petr Střelka a místostarostka Zuzana Vrbová. 

600 LET LUDVÍKOVIC: 
DEN, NA KTERÝ BUDEME 
DLOUHO VZPOMÍNAT

Slavíte úctyhodné jubileum… Povíte 
nám na úvod něco z historie Ludvíkovic?
Ludvíkovice vznikly pravděpodobně v po-
lovině 13. století během německé 
kolonizace, kdy král a šlechta pozvali 
kolonisty z Německa k osídlení dosud 
nevyužitého území. Název obce je odvozen 
od osobního jména Ludvík, tedy “ves 
lidí Ludvíkových”. První písemná zmínka 
o obci pochází z roku 1425, kdy Markéta 
z Kekeřic, manželka Zikmunda Děčínského 
z Vartenberka, darovala plat z Ludvíkovic 
kapli Panny Marie v děčínském kostele 

sv. Václava. A jak se říká: “Co je psáno, 
to je dáno“. Vybrali jsme toto významné 
datum jako odrazový můstek k uspořádání 
velkolepé oslavy.

Přípravy vrcholí a pro obec je to – alespoň 
v novodobé historii – největší akce 
takového druhu. Jak náročné pro vás 
přípravy byly?
Uspořádat oslavu šestistého výročí od 
založení obce není jen tak. Je to výjimečná 
událost, která si žádá nejen důstojné 
připomenutí historie, ale i pečlivou 

52

A
K

C
E



organizaci, spolupráci a mnoho hodin práce. 
A přesně to v naší obci zažíváme. Přípravy 
na oslavu, která proběhne 7.6., začaly už 
před více než rokem a stále nejsou u konce. 
Odstartovalo to nenápadně – nápad se 
postupně proměnil v plán a ten se rozrostl 
do podoby celoročního projektu. Hned 
od počátku bylo jasné, že takové jubileum 
si zaslouží něco mimořádného. Oslavy 
mají být důstojné, ale zároveň i přístupné 
pro každého – pro pamětníky, současné 
obyvatele, návštěvníky i nejmladší generaci.

Organizační tým se ve spolupráci  
s agenturou Gorila schází pravidelně. Řeší 
se program, rozpočet, koordinace s umělci, 
technickým zajištěním, občerstvením, 
výstavami i doprovodnými akcemi.  
Do příprav se zapojují i dobrovolníci, 
občané, firmy, škola, hasiči a také pamětníci, 
kteří dodávají cenné materiály pro výstavu  
o historii obce. Je to běh na dlouhou trať.  
Do 7. června ještě zbývá pár týdnů a přípravy 
nabírají na intenzitě. Čeká nás ještě mnoho 
úkolů, ale už teď je jasné, že to bude den,  
na který budeme dlouho vzpomínat.

Kde se akce bude konat a na co všechno 
se můžeme těšit?
Oslavy proběhnou na fotbalovém hřišti  
v Ludvíkovicích, a to od 10 hodin do půlnoci. 
Můžete se těšit na opravdu bohatý program, 
který udělá radost malým i velkým. 
Fotbalové hřiště se v tento den promění 
v slavnostní centrum plné hudby, zábavy, 
historie i pohody. Hlavním tahákem večera 
bude legendární česká kapela Turbo, která 
vystoupí od 21:00 hod. a přiveze s sebou 
hity, které známe už desítky let. Jejich 
koncert bude bezpochyby vrcholem dne 
a ideální příležitostí zazpívat si společně 
známé melodie pod širým nebem.

Ale tím to rozhodně nekončí. Během dne 
se představí řada kapel, jako například 

Rosehill Band, Kronwell, Pavel Kaiser Band, 
The Remedy, Maniac a Destroyself. Hudební 
produkce poběží od dopoledne až do noci.

Děti se mohou těšit na pohádky, skákací 
hrady, mašinku, malování na obličej, tvořivé 
dílničky nebo oblíbenou Balonkovou Evičku. 
Připraveny jsou i sportovní soutěže jako 
kop na terč, lukostřelba, lidský fotbal, nerf 
střelnice atd. Chybět nebude dobový tábor  
s ukázkou zbraní a zbroje a vystoupení Řádu 
Černých rytířů, výstava fotografií, fotokoutek, 
prodej rukodělných výrobků a regionálních 
produktů a samozřejmě bude zajištěné 
občerstvení po celý den.

Máte v souvislosti s jubileem připraveny 
nějaké upomínkové předměty?
Pro tuto mimořádnou událost jsme nechali 
vyrobit pamětní mince, trička, otvíráky, 
náramky, kšiltovky, publikace Česko z nebe 
s historií obce, vratné kelímky, pohledy atd.

Jaké další akce pořádáte v průběhu 
roku?
Během roku pořádáme velké množství akcí. 
Konají se koncerty, oslavy MDŽ, cestovatelské 
přednášky, divadelní představení, zájezd 
ke dni seniorů, Mikulášské okénko, Dětský 
den, Velikonoční a Halloweenská stezka, 
drakiáda, vítání občánků, Silvestrovská 
a Kateřinská zábava, karneval, svatby  
v kapličce aj.

Na co byste naše čtenáře pozvali v nej-
bližší době?
Rádi bychom Vás pozvali na divadelní 
představení „Za všechno můžu já aneb 
starý bílý muž“ od činohry Skaláček Tisá, 
které se uskuteční 16. 5.  v kulturním době 
v Ludvíkovicích od 19:00 hod.
 
Přijďte si užít den plný zážitků – těšíme se 
na vás 7. června v Ludvíkovicích.

-es-
53

A
K

C
E



54

A
K

C
E

 /
 H

U
D

B
A



55

A
K

C
E



&+

destroyself.dc
56

H
U

D
B

A



57

 H
U

D
B

A

21. června

2025

Benešov n. Pl.
náměstí Míru

Letní kino

Adam Ďurica

Petra Janů

Support Lesbiens

Michal Prokop Trio
Michal Prokop Trio

United Flavour
Tygroo
Houba

Kohout plaší smrt
SWEEkSWEJM

Michal Prokop Trio
Michal Prokop Trio

58G
Jakub DěkanLucie Bikárová a Marsell Bendig



Rok utekl jako voda a za chvíli tady máme další ročník festivalu KAMEN!CE, 
letos už pátý! To znamená, že už to není žádný nováček v plenkách, nejspíš ani 
puberťák, ale dospělý festival s jasnou vizí i programem. Jaký bude ten letošní? 
To nám za pořadatelský tým prozradili Jakub a Anička.

KAMEN!CE POPÁTÉ

Ahoj Aničko a Jakube! Jak se těšíte a jak 
jdou přípravy?
A: Přípravy jsou v plném proudu! Dá se 
říci, že teď už jen ladíme detaily, vymýšlíme 
poslední části programu a čím víc se to blíží, 
tím víc se samozřejmě nemůžeme dočkat!
K: Je to tak, řešíme poslední detaily, aby 
bylo vše krásné a festival jsme posunuli zase 
o něco dál.

Na co zajímavého se letos můžeme 
v České Kamenici těšit?
A: Line-up je podle mého názoru letos 
fakt nabušený. Kromě spousty hudebních 
jmen jsme opět okořenili i ten doprovodný 
program, takže se návštěvníci mohou těšit 
na divadla, fi lmy, debaty, výstavu, různé 
sportovní aktivity jako třeba jógu, vodní 
aerobik či kohoutí zápasy v bazénu, na 
seznamku, turnaj ve scrabble... No, bude 
sranda :)
K: Kromě toho jsme rozšířili třeba také 
program pro “zkušenější publikum”, kde 
proběhne například hra bingo či koncert 
děčínské country kapely Vomiště.

V čem bude letošní ročník oproti těm 
předcházejícím jiný?
K: Chceme, aby byl další ročník zase o něco 
lepší, s čímž souvisí asi největší letošní 
změna. RYKO stage na zámku bude pro 
letošní rok plně zpoplatněna, takže tamní 
koncerty uvidíte a uslyšíte jedině pokud si 
zakoupíte vstupenku.
A: Koncept festivalu jinak zůstává stejný 
jako předešlé ročníky. Do doprovodného 
programu jsme ale přihodili plno novinek. 
Bude k dispozici také spousta nových stánků 
a doplňujeme třeba i nabídku merche.

Na co se vy osobně těšíte nejvíc?
A: No byla bych blázen, kdybych neřekla, 
že na velké německé hvězdy - kapelu Leo-
niden. Ale osobně si ráda poslechnu taky 
Mňágu a Žďorp, Mata213, Duklu a Mutanty. 
Doufám, že si alespoň na jedno z toho budu 
moct udělat chvíli času. 
K: Já se těším, až festival začne a také se těším, 
až si po jeho konci připijeme a budeme mít 
pocit dobře odvedené práce! (smích).

-es-
58

H
U

D
B

A



5-7/6 2025

LEONIDEN · MONKEY BUSINESS · MŇÁGA A ŽĎORP · VENTOLIN
ROHONY · ROBERT KŘESŤAN & DRUHÁ TRÁVA · ANNET X
HRUBÁ HUDBA · TERNE ČHAVE · P/\ST · MAT213 · DUKLA

I LOVE YOU HONEY BUNNY · MAT213 · THE PROSTITUTES · HRTL
MUTANTI HLEDAJ VÝCHODISKO · MANON MEURT · ŠTĚPÁN URBAN

ANKI & BADFOCUS · YASHA 96 · PONYHENGE · MELUZÍNA · THE STYLISTS
COUBEY · NOISETRAP · B4 · VOMIŠTĚ · NUMINOISES · GEORGE POLAN
PLANETA NOVA DJS · ŠATYSVLEČKOU · DĚČÍNSKÁ DECHOVÁ KAPELA

SHREX: HRA O PŘEŽITÍ · WORKSHOPY · TURNAJ VE SCRABBLE
KARAOKE S FILIPEM ČERNÝM · STARTÉR LIVE · VÝSTAVA · BOJOVKA

PROMÍTÁNÍ FILMŮ · AKROBATICKÉ PŘEDSTAVENÍ MYŠ
SOUSEDSKÝ BRUNCH · HLEDÁNÍ POKLADU · PROHLÍDKY MĚSTA

BROUKOVCOVO KAMDIVADLO · DEBATY · PROGRAM PRO SENIORY
FIELD RECORDING S MR. WOMBATEM · AUTORSKÉ ČTENÍ · SEZNAMKA

PERFORMANCE A AUDIOWALK ODCIZENÍ · VODNÍ AEROBIK
KOHOUTÍ ZÁPASY · JÓGA · TÁBORÁK · FOOD ZÓNA & DALŠÍ

DE

WWW.FESTIVALKAMENICE.CZ 59

H
U

D
B

A



60

A
K

C
E



MÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁáMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁáMÁJOVÁáMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁbMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁbMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁbMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁbMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁbMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁbMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁáMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁbMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁáMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁáMÁJOVÁbMÁJOVÁáMÁJOVÁábáMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁaMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁaMÁJOVÁaMÁJOVÁbMÁJOVÁaMÁJOVÁbMÁJOVÁbabMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁvMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁvMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁvMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁvMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁvMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁvMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁvMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁvMÁJOVÁvMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁaMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁvMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁaMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁavaMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁaMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁaMÁJOVÁaMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁvMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁaMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁvMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁvavzábavaMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁzMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁzMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁzMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁzMÁJOVÁzMÁJOVÁzMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁzMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁzMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁzMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁzMÁJOVÁzMÁJOVÁzMÁJOVÁzzzMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁáMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁáMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁáMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁáMÁJOVÁáMÁJOVÁáMÁJOVÁáááMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁzMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁáMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁzMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁzMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁzMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁáMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁzMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁáMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁzMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁáMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁzMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁzMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁzMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁáMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁzMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁzázzzázázázzzáz

.

T O M B O L ATTTTT OOOOOOOO MMMMMMMMMM BBBBBBBBBBBB OOOOO LLLLL AAAAA&A&A&&AAA&AAAA&A&&

380,-333333333333333333333338888800000,,,,,-----

O V S T U P E N K Y N A
M U Z I K Á L O V É
PŘE D S T A V E N Í

“ B I O G R A F L Á S K A ”HOSTHOSTHOSTHOSTHOSTHOSTHOSTHOSTHOSTHOSTHOSTHOSTHOSTHOSTHOSTHOSTHOSTHOSTHOSTHOSTHOSTHOSTHOSTHOSTHOSTHOSTHOSTHOSTHOSTHOSTHOSTHOSTHOSTHOSTHOSTHOSTHOSTHOSTHOSTHOSTHOSTHOSTHOSTHOSTvečera

61

A
K

C
E

 /
 H

U
D

B
A



62

A
K

C
E



63

A
K

C
E



64

A
K

C
E



NUDIT SE NEBUDETE!

OKRUŽNÍ JÍZDY MĚSTEM  
HISTORICKÝMI AUTOBUSY Akce je  

ZDARMA 

7. 6.    
DĚLNICKÁ 106 

DĚČÍN VI   

10:00–16:00 

BOHATÝ PROGRAM A SPECIÁLNÍ 
HOST VÁCLAV KOPTA

VOLNÝ VSTUP DO DÍLEN  
DOPRAVNÍHO PODNIKU 

Den otevřených dveří
V DOPRAVNÍM PODNIKU  
MĚSTA DĚČÍNA

více info na:   

Evropská unie pomohla Dopravnímu podniku 
města Děčín nakoupit 26 nízkoemisních  
a nízkopodlažních CNG autobusů a zajistit 
vzdělávání svých zaměstnanců. 

65

A
K

C
E



66

A
K

C
E

koutpodmokelsky
Kout podmokelsky

křižovatka ulic Teplická
a Prokopa Holého 

> PO, ST » 900 − 1700 | ÚT, ČT » 800 − 1600 | PÁ » 800 − 1500

> BOHOSLUŽBY: NE » 1000 | MEDITACE: ST » 1800

> PO – PÁ » 800 − 1800 | SO » 900 − 1200

> PO – ČT » 800 − 1830

10. 5. chystáme Fairtradovou snídani na Mariánské louce 
nedaleko dětského hřiště u bývalé Polikliniky.
23. 5. na Noc kostelů máme od 18. hodin v Husově sboru 
a kavárně kulturní program a soutěže pro děti.

Vytváříme pro vás krásné a chutné dor� na přání, 
připravujeme velmi pestré rau� a nabízíme možnosti 
pronájmu na akce celé naší kavárny.

Podporujeme vítěze cen Magnesia Litera. Vyberte si 
svého letošního vítěze přímo u nás na prodejně, a to ze 
všech oceněných knih letošního roku. 

I my máme svátečně prodloužené květnové víkendy.         
V pátek 2. 5. a 9. 5. máme u nás zavřeno. Těšíme se na 
vás opět v pondělí.

Točíme nová i oblíbená cra�ová piva, máme lednice 
plné lahvových speciálů a připravujeme pro vás 
speciální burgery a sendviče mimo stálou nabídku. 

> ÚT – ČT » 1700 − 2200 | PÁ » 1700 − 2330 | SO » 1700 − 2300



67

A
K

C
E

www.usti.cz

Family 
festival

31. května 2025 | 12:00 - 22:00 
areál letního kina

VSTUP VOLNÝ

Xindl X
Kája a Bambuláček
Tereza Balonová | Lucka z Kouzelné školky

food zóna | chill zóna
dětská zóna | fun zóna

Akci pořádá statutární město Ústí nad Labem ve spolupráci s partnery. 
V rámci akce mohou být pořizovány obrazové a zvukové záznamy.

Změna programu vyhrazena.



DD TTSS ÝÝ DD NNDĚTSKÝ DEN
vv ooss rroovvěěv ostrově

Vstup: 100 Kč

15:00 JÓGA SE ZUZKOU
16:00 MAJDA PÍSNIČKÁŘKA

17:00 DIVADLO NA KLICE
18:00 TÁBORÁK S DD TISÁ

START 14:00

11 AA 220022551. ČERVNA 2025
DÍLNIČKY | POHYB | KULTURA | PRASÁTKO

POD CÍSAŘEM
OSTROV 10, TISÁ

SPOLEK PRO OSTROV VÁS ZVE NA

68

A
K

C
E



LIBERECKÁ 
EPOPEJ

V DĚČÍNĚ

OBRAZOVÉ 
DOBRODRUŽSTVÍ 

DUBEN - ČERVEN 
2025

Václav Kovář, Adam Windsor

 RUSKÁ 1089/51, PODMOKLY

SVĚTOVÝ UNIKÁT OD ČESKÝCH UMĚLCŮ

Otevřeno: úterý až neděle 15:00 - 20:30
Vstupné: 150 Kč / 80 Kč studenti a senioři 

Rodinné vstupné 300 Kč
 Děti do 10ti let zdarma.

69

G
A

L
E

R
IE



70

A
K

C
E



71

A
K

C
E



72

G
A

S
T

R
O



73

G
A

S
T

R
O



Poruchy spánku, chrápání a další podobné problémy jsou něčím, co může značně 
znepříjemnit život. A to přinejmenším. S těmito problémy se vypořádává nemalá 
část populace, málokdo ale své problémy adekvátně řeší.  Jaké jsou varovné 
příznaky a proč je dobré zajít si za odborníkem? O tom jsme si popovídali s MUDr. 
Ctiradem Bastlem, specialistou na poruchy spánku.

MUDR. CTIRAD BASTL:

CHRÁPÁNÍ NENÍ 
BANALITA. MŮŽE VÁS 
STÁT ZDRAVÍ – I ŽIVOT

Pane doktore, proč by lidé neměli 
chrápání podceňovat?
Chrápání často vypadá jen jako drobný 
partnerský problém, ale může být příznakem 
vážné spánkové poruchy – tzv. spánkové 
apnoe. Ta způsobuje opakované zástavy 
dechu během spánku. Tělo trpí nedostatkem 
kyslíku, spánek není kvalitní a důsledky 
se rychle projeví: únava, mikrospánky za 
volantem, vysoký tlak, srdeční problémy 
nebo rozhozená cukrovka.

Kdo by se měl mít na pozoru?
Poslední data z velkých studií ukazují, 
že problém se týká téměř 50 procent mužů  
a 25 procent žen nad 40 let. Typickým 
pacientem je muž ve středním věku, často 
s nadváhou, někdy už s vysokým krevním 
tlakem nebo cukrovkou. Ale netýká se to 
jen jich – poruchy spánku se čím dál častěji 
objevují i u žen, obzvlášť po menopauze. 
Častým spouštěčem ke změně je až mo-
ment, kdy se partnerka začne bát, že muž 

74



přestává v noci dýchat. A přitom to není 
žádná vzácnost – trpí tím stovky tisíc Čechů, 
většina bez diagnózy.

Jak poznám, že mám spánkovou apnoi?
Kromě hlasitého chrápání je typickým 
příznakem denní únava – člověk usíná 
u televize, hůř se soustředí, ráno ho bolí 
hlava nebo má pocit, že „nespal ani 
minutu". Pokud navíc partnerka slyší 
přestávky v dechu, je to varovný signál. 
A přitom vyšetření je dnes velmi jednoduché 
– není třeba žádný pobyt v nemocnici.

Jak tedy probíhá vyšetření u vás v cen-
tru?
Pacient se objedná online, pak si domů 
odnese malý přístroj – spánkový monitor, 
který si na jednu noc nasadí a spí ve 
vlastní posteli. Ráno přístroj vrátí, my data 
vyhodnotíme a navrhneme řešení. Vyšetření 
je neinvazivní, bezbolestné a co je důležité – 
plně hrazené pojišťovnou.

Co když se porucha potvrdí? Znamená to 
doživotní léčbu?
Ne nutně. Pokud je příčina v životním stylu, 
někdy pomůže zhubnout nebo změnit 
návyky. V těžších případech nasazujeme 
přetlakovou terapii pomocí malého přístroje 
(CPAP), který během spánku udržuje dýchací 
cesty otevřené.  V lehčích případech stačí 
změna polohy ve spánku nebo redukce 
hmotnosti. Spánek se tím výrazně zlepší 

a pacienti najednou zjistí, že se po letech 
konečně probouzejí odpočatí.

Vyšetřujete pacienty jen z Děčína?
Ne, máme pacienty z celého severu Čech 
i z Prahy. Ordinaci máme v Děčíně, ale 
působíme i v České Lípě, Rumburku 
a Varnsdorfu  a  Ústí nad Labem.
Všechna vyšetření jsou dostupná a na 
pojišťovnu a  i bez žádanky od lékaře. 

Co byste vzkázal těm, kdo už roky 
chrápou a zatím to neřeší?
Spánková apnoe nebolí, ale potichu 
podkopává vaše zdraví. Nejde jen o to, 
že se budíte unavení – jde o srdce, cévy, 
mozek. Vyšetření nic nestojí, je snadné 
a může vám zachránit nejen manželství, 
ale i život. Když pacienti slyší diagnózu po-
prvé, často říkají: „Kéž bych to věděl dřív." 
Tak to nenechávejte být.                                            -es-

Spěte konečně klidně – i vy
Objednejte se na vyšetření ještě dnes
Spánkové centrum MUDr. Ctirada Bastla
www.chrapu.cz

Objednání: www.chrápu.cz nebo 777 902 432  
Děčín – 17. listopadu 445/6

Další místa: Česká Lípa, Rumburk, Varnsdorf, Ústí nad Labem 
Vyšetření hrazeno zdravotní pojišťovnou i bez žádanky od lékaře.

75



76

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

So 17. 5. - ne 18. 5. Historický trh májový
so 10:00–18.00, ne 10:00–17:00 hlavní zámecké nádvoří 
+ Jižní zámecké zahrady

Vydáme se do období sedmileté 
války. Zasvěcenými průvodci budou 
Giacomo Casanova, generál Laudon 
a baron Prášil. Těšit se můžete na 
stánky s originálními produkty 
a bohatým občerstvením, dobovou 
hudbu, kejklíře, šermíře, tanečníky 
a ukázky řemesel. 
Vstupné: dospělí 70 Kč/ děti 50 Kč.

Čt 22. 5. Den chráněných území a biologické
rozmanitosti
9:00–14:00 Jižní zámecké zahrady
Formou her, soutěží a hádanek se dozvíte mnohé o okolní 
přírodě a její ochraně. Vhodné pro MŠ, ZŠ a rodiny 
s dětmi, pořádá CHKO České středohoří. | Vstup volný.

Pá 23. 5. Noc kostelů
Zámecká kaple sv. Jiří od 17:00 do 22:00 a Thunovská kaple 
v Chrástu od 18:00 do 23:00 hodin. | Vstup volný.

Pá 23. 5. Tančírna manželů Rottenbornových
19:00 Knihovní sál
Zveme všechny milovníky večerního tance do krásného 
zámeckého prostředí. Jednotné vstupné: 250 Kč na: 
www.supertanec.cz/tancirny/



77

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

www.zamekdecin.cz

So 31. 5. Pohádková zahrada ke Dni dětí
14:00–17:00 Jižní zámecké zahrady
Přeneste se do světa pohádek a 
fantazie a oslavte Den dětí 
s pohádkovými bytostmi uprostřed 
zámecké zahrady. Odpoledne 
plné her, soutěží a zábavy čeká na 
nejmladší návštěvníky.
Vstupné děti: 100 Kč.

Výstavy:
Kouzelná výstava aneb Mudlům vstup povolen!

Zámecké sklepení
Přijďte se ponořit do kouzelného 
světa čar a magie! 
Tisícovka exponátů ze soukromé 
sbírky Andrey Vendolské na motivy 
příběhů kouzelníka Harryho. 
Vstupné: dospělí 130 Kč/ děti 100 Kč.

So 3. 5. Obrázky s příběhem – Eduard Bárta
Zámecká galerie
Pojďte se vrátit do dětských let plných pohádkových příběhů, 
nadpozemských sil a bájných bytostí. 
Výstava potrvá do 28. 7. 2025 | Vstup volný.

Pá 16. 5. – ne 18. 5. Děčínská kotva
Knihovní sál + Jižní zahrady
Tématem 54. ročníku mistrovství fl oristů ČR je „VĚNEC“. 
Vstupné v rámci Historického trhu.



78

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

www.zamekdecin.cz

Koncerty 
Jižní zámecké zahrady 2025

so 28. 6.  Tata Bojs
       21:00 | Koncert pražské hudební skupiny, 
       která již přes třicet let propojuje pop 
       s alternativou. 

čt 10. 7.  Losers Cirque Company
       19:00 | Akrobatická show pestrá jako
       vylhaný životopis. Losers Cirque Company
       uvádí inscenaci Konkurz, ve kterém 
       o vítězi rozhodnou sami diváci.

čt 24. 7.  Lenka Filipová Trio
       19:00 | Zpěvačka, šansoniérka, kytaristka 
       a autorka mnoha hitů. 
       Hosté: Sean Barry – akordeon, keltská harfa,
       Jaroslav Bárta– klavír, el. piano.

pá 19. 9.  Janek Ledecký & band
       19:00 | Zpěvák, kytarista, skladatel, jedna 
       z nevýraznějších osobností české hudební   
       scény, míří do Děčína!

      www.zamekdecin.cz
      www.vstupenkadecin.cz

Tata Bojs

Losers Cirque Company: Konkurz

Lenka Filipová Trio

Janek Ledecký & band



79

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

květen

2025

Program pro veřejnost

6. 5.  16–18  Zelený swap pod knihovnou – Směna pokojových 
  rostlin, trvalek, květináčů, semínek nebo tematických knih 
  sál nebo venku pod knihovnou – dle počasí

13. 5.  18.00  Očima fotografa – Vladimír Širlo, Děčínský fotograf 
  se představuje  přednáškový sál 

13. 5.  15.30  Čtení + výtvarná dílna s knihovnicí Jankou  
  dětské oddělení 

14. 5.  17.00  Situace transgender lidí v ČR 
  Beseda s Lenkou Královou (V Tranzu) 
  a Viktorem Heumannem (Transparent) 
  o problematice transgender a nebinárních lidí v ČR 
  přednáškový sál

15. 5.  16–18  Rodičovský klub – Pravidelné setkání rodičů  
  dětské oddělení

Výstavy 3. patro
od 16. 4. Spolu nejsme AUT 
  O autismu ve spolupráci s Líp a spolu, z.s.



80

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

16. 5.  19.00  Motorest Karambol aneb Kde je šéf? 
  Divadelní premiéra v knihovně. Představujeme vám nový 
  divadelní spolek Děs od Labe, který vznikl v knihovně 
  v rámci hereckých kurzů. Lektorka a mentorka: 
  Bára Milotová. Vstupné dobrovolné  přednáškový sál 

24. 5.  10–12  Jóga pro lymfatický systém – Praktický workshop 
  s Marií Janovou. S sebou podložku a pohodlné oblečení. 
  Cena: 400 Kč. Přihlášky na vzdelavani.dcknihovna.cz 
  přednáškový sál 

26. 5.  17.00  Večer reprodukované vážné hudby: 
  Známé árie ze světových oper (Verdi, Puccini, Mozart...) 
  Připravil a uvádí Jan Bučina  přednáškový sál 

29. 5.  17.00  Předsudečné násilí a hate speech: 
  Jak ho poznat a jak se bránit, hlavně v online prostoru. 
  Ve spolupráci s organizací In Justicia  přednáškový sál  

Pravidelné programy pro školy

Hra o klima – Edukační hra s osmi stanovišti: Doprava, Epidemie, Fairtrade, 
Zemědělství, Energetika, Přírodní katastrofy, Globální jih a Voda. Doba trvání 
cca 70 minut. Vhodné pro ZŠ, SŠ i VŠ. Termín dle domluvy. Zdarma

Minikurz sebeobrany – Lektorka: Míša Schäfer Rupp, bývalá 
reprezentantka v judu a několikanásobná mistryně ČR. Cena 100 Kč/žák 
Délka: 2 hodiny. Termín: středy od 9 h

Beatbox a hlasové brikule – Hlas jako hudební nástroj, rytmus, zvuky 
a hravé experimenty. Lektor: David Mirský.Vhodné pro ZŠ i SŠ, délka 2 h, 
100 Kč/žák. Pomůcky: penál, hlas, uši. Termín dle domluvy

Připravujeme na červen

17. 6. 15–19 Zažij knihovnu jinak – Odpoledne pro celou rodinu 
divadelní loutkový automat (Loutky bez hranic) / workshopy pro děti 
(beatbox, kreslíme komiks) / malování hennou / jako překvapení vystoupí 
kapela Knihomoll Band, složená z pracovníků knihovny / po celé odpoledne 
swap oblečení a všeho, co už nevyužijete

Týden pro klima – Akce pro školy i veřejnost

Na kurzy pro veřejnost se přihlašujte → 
na: vzdelavani.dcknihovna.cz

Školní programy objednávejte  
na: kolska@dcknihovna.cz



81

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

Animační tábor – Oheň a voda 
Kouzelný dech 
 
Hudební tábory

7.–11. 7. 2025 
4.–8. 8. 2025 
 
21.–25. 7. 2025 
28. 7. – 1. 8. 2025 
4.–8. 8. 2025 
11.–15. 8. 2025

Příměstské  
tábory

Informace a přihlášky → 
na vzdelavani.dcknihovna.cz



82

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

ZUBRNICKÝ JARMARK
17. 5. 2025
10:00 - 17:00

trh s širokou nabídkou řemeslných výrobků

pečení dobrot v kachlovém sporáku

pro veselou náladu hraje harmonikář a Trio Máňa

pohádku pro děti zahraje Štěpánovo kouzelné divadlowww.nmvp.cz



83

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

84



K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

85



S
P

O
R

T

86

hledáme

Jsi student, čerstvý absolvent nebo prostě někdo s elánem a chutí do práce? 
Máš smysl pro zodpovědnost, pro humor a nebojíš se u práce použít hlavu?
Jsi komunikativní a rád se bavíš s lidmi?
Jsi týmový hráč a pomůžeš kdy je potřeba?

Možnost dlouhodobé spolupráce
Přátelskou atmosféru
Bonusy za nápady a inovace

Školení a rozvoj
Stravenkový paušál
25 dní dovolené

Rozmazlovat a hýčkat naše návštěvníky, aby se cítili „jako na dovolené“
Udržovat pořádek, aby všechno zářilo stejně jako Tvůj úsměv
Spolupracovat s týmem, protože bez pořádného kolektivu to nejde

Nevadí! Všechno Ti vysvětlíme a naučíme Tě vše, co budeš potřebovat. 
Stačí mít chuť se učit a nebát se nových výzev!

Pokud myslíš, že na to máš, nebo potřebuješ změnu pošli nám životopis
na email info@aquaparkdecin.cz



S
P

O
R

T

87



S
P

O
R

T

88



S
P

O
R

T

89

PO
ZV

ÁN
KA

7.5. – 8.5. | DRAČÍ LODĚ 
ÚSTÍ NAD LABEM 2025
Již 16. ročník závodu amatérských posádek dračích lodí bude hostit 
Vaňov v Ústí nad Labem. Ve středu 7.5. dopoledne si zazávodí děti 
a odpoledne začnou ofi ciální tréninky. Ve čtvrtek 8.5. (státní svátek) 
pak proběhne hlavní závod velkých posádek MIXů. Bude to jistě 
atraktivní podívaná, tak se zajděte do Vaňova podívat :) 



S
P

O
R

T

90



Technickou památkou je 510 metrů dlouhý Podolský most, který překlenul oba břehy Vltavy... 
(TAJENKA). Projekt tohoto mostu získal na výstavě v Lutychu v roce 1939 Velkou cenu.

Správné odpovědi a výherci

POZOR: Podmínky soutěží najdete na www.kampocesku.cz/vseobecne-podminky.
Nevyzvednuté nebo nepřevzaté ceny výhercem do 30 dnů od jejich zveřejnění
propadají bez náhrady.

KAM PO ČESKU, LISTOPAD–PROSINEC 2021
Celkem došlo 4 099 odpovědí, 4 007 z internetu a 92 dopisů, 
z toho 2 347 žen a 1 752 mužů.

Lyžování na Lipně
odpověď 1: c) 13,5 km
odpověď 2: a) Fox park
odpověď 3: c) pro lyžaře všech kategorií
soutěžilo: 646 čtenářů; 616 správně; 30 špatně
výherci: L. Turčin, Brno; P. Kopecká, Hlinsko; V. Kmínková, Děčín; M. Macháček, Čerčany; 
J. Hejtmánková, Hodonín; P. Els, Chotěboř; J. Cerman, Jilemnice; K. Kadlec, Moravská 
Třebová; P. Pavlík, Býšť; B. Hanáková, Ústí nad Orlicí

Zažijte adventní atmosféru v Turnově
odpověď 1: c) lev
odpověď 2: b) Český ráj
odpověď 3: a) Jizera
odpověď 4: a) kostel sv. Petra a Pavla
odpověď 5: b) výrobou šperků s českými granáty
soutěžilo: 650 čtenářů; 562 správně; 88 špatně
výherci: J. Kubelka, Teplice; J. Cestr, Malé Žernoseky; Š. Kracíková, Poděbrady; M. 
Vybíralová, Praha 4; J. Rybářová, Jičín; L. Cibulková, Kolín; J. Korpáš, Stráž pod Ralskem; 
M. Bugaj, Ostrava; J. Klimešová, Plzeň; M. Procházková, Valašské Meziříčí

Edice ČT
otázka: Žádnému správnému zahrádkáři nesmí na zahradě chybět:
odpověď: a) kompost a zavlažování
soutěžilo: 753 čtenářů; 749 správně; špatně 4
výherci: J. Bouzková, Karlovy Vary; V. Čechová, České Budějovice; M. Šromová, Suchdol 
nad Odrou

Kam v zimě s dětmi 
odpověď 1: a) Luhačovice
odpověď 2: b) Zlín Film Festival
odpověď 3: c) rozhledna Kelčský Javorník
odpověď 4: b) Karlovské muzeum
soutěžilo: 633 čtenářů; 516 správně; 117 špatně
výherci: M. Bližňáková, Brumov-Bylnice; L. Jelen, Uherské Hradiště; K. Devátý, Zlín; 
O. Kačenková, Tuchlovice; M. Magura, Ostrava

Kartografie Praha
otázka: Naše nejníže položená železniční stanice leží ve výšce 127 m n. m. a prohléd-
nout si zde můžete i unikátní nejstarší nádražní hodiny na našem území. Víte, o kterou 
železniční stanici se jedná? 
odpověď: a) Dolní Žleb
soutěžilo: 482 čtenářů; 481 správně; špatně 1
výherci: K. Křepelka; Police nad Metují; J. Kovář, Nová Bystřice; M. Černá, Kraslice

Fotohádanka
otázka: Poznáte místo na fotografii?
odpověď: b) Krýzovy jesličky v Jindřichově Hradci
soutěžilo: 503 čtenářů; 475 správně; 28 špatně
výherci: L. Březinová, Mistřice; H. Uhříková, Vsetín; S. Čejka, Dobrá Voda

Křížovka
…nejvyšším vrcholem je Mehelník 
soutěžilo: 432 čtenářů; 427 správně; 5 špatně
výherci: J. Trajerová, Prostějov; Helena Hollbergová, Ostrava; J. Matýs, Beroun

Všem výhercům srdečně blahopřejeme.

Tajenku křížovky a odpověď na fotohádanku nám zašlete do 15. února 
z www.kampocesku.cz/souteze nebo poštou na adresu redakce.
Dvakrát tři autoři správných odpovědí obdrží mapu věnovanou 
vydavatelstvím Kartografie PRAHA.

a) zámek Jemniště
b) zámek Koloděje

c) zámek Buchlovice

Poznáte místo na fotografii?

Nejvíce odpovědí na soutěžní otázky do redakce zaslali čtenáři z okolí distribučního místa Zlín. Poměr počtu obyvatel v závislosti na počtu došlých odpovědí rozhodl, že prestižní certifi kát

Mazaní čtenáři
uděluje redakce magazínu KAM po Česku za vydání listopad–prosinec 2021

Městské informační a turistické středisko Zlínnám. Míru 12
760 01 Zlín

Luděk Sládek
šéfredaktor

32| www.kampocesku.cz 

KAM pro bystré hlavy

Z
Á

B
A

V
A

91



92

Z
Á

B
A

V
A

TIP NA VÝLET
NOVÁ VYHLÍDKOVÁ PLOŠINA 
V ČESKÉM ŠVÝCARSKU 
NABÍZÍ UNIKÁTNÍ POHLED 
NA PRAVČICKOU BRÁNU

Architektonický návrh plošiny pochází od 
studia forWOOD z Varnsdorfu, které již dříve 
spolupracovalo na návrhu altánu na Mariině 
vyhlídce. Součástí plošiny je trvalá venkovní 
výstava velkoformátových fotografi í od Václava 
Sojky s doprovodnými texty Richarda Nagela, 
dokumentujícími vývoj krajiny po požáru.  Na-
jdete zde také dalekohled, který nabízí výhled 
na skalní stěny i samotnou Pravčickou bránu. 
Plošina je snadno přístupná nejen pro pěší 
turisty, ale i pro rodiče s kočárky, cyklisty a oso-
by s omezenou pohyblivostí. Mlýnská cesta 
je v současnosti hlavní trasou spojující Mezní 
Louku a Meznou s Pravčickou bránou. Slav-
nostního otevření plošiny se zúčastnili ředitel 
Správy Národního parku České Švýcarsko 
Petr Kříž a starostka obce Hřensko Kateřina 
Horáková. Ředitel Kříž při této příležitosti 

uvedl, že nová plošina se pravděpodobně 
stane jedním z oblíbených cílů návštěvníků 
parku, neboť nabízí unikátní pohledy na kra-
jinu, které budou s postupující obnovou lesa 
postupně mizet. 

A jak se k plošině dostanete? 
Doporučujeme pěší výlet z Mezní Louky 
nebo z Mezné, kam se dopravíte autem či 
autobusem. Kvůli velké vytíženosti místních 
parkovišť ale doporučujeme spíše auto-
busy. Od plošiny pak můžete pokračovat 
dál po Mlýnské cestě, která vás dovede až 
ke Třem pramenům. Tady můžete nased-
nout na autobus nebo pokračovat dál 
a dojít po červené až na Pravčickou bránu, 
kterou jste si z plošiny díky dalekohledu 
prohlédli.                                                              -zja, es-

V sobotu 12. dubna 2025 byla veřejnosti zpřístupněna nová 
vyhlídková plošina u Mlýnské cesty v Národním parku České Švýcarsko. Tato 
dřevěná konstrukce nahradila předchozí vyhlídkové místo z roku 2023, které 
poskytovalo výhledy na okolní krajinu po rozsáhlém požáru v roce 2022. Nová 
plošina umožňuje návštěvníkům i nadále pozorovat majestátní skalní stěny 
v okolí Pravčické brány a Křídelních stěn, které by jinak postupně zakryl rychle se 
obnovující les. 



Z
Á

B
A

V
A

OTOČTE ENTER           NÁSLEDUJE

PŘÍLOHA DOMOVNÍČEK

Osobně výlety testujeme
a hledáme pro vás ty nejlepší!


